constitucional.

Art. 40 O art. 70 da Lei no 3.249, de 17 de abril de 2013, a Íim de contemplar a revisão
geral anual aos Estagiários do Poder Executivo Municipal, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

"Art. 70

ll - Bolsa-auxílio no valor de R$ 342,17 (trezentos e quarenta e
dois reais e dezessete centavos) mensais para estagiários de
nível médio, R$ 684,35 (seiscentos e oitenta e quatro reais e
trinta e cinco centavos) mensais para estagiários de nível
superior e R$ 513,27 (quinhentos e treze reais e vinte e sete
centavos) mensais para estagiários de nível técnico.

, (NR)

Art. 50 O art. 39 da Lei no 3.543, de 06 de junho de 2019, passa a vigorar com a
seguinte redaçáo:

"Art. 39 - A função do Conselheiro Tutelar de Alegre terá sua
remuneração no valor de R$ 1.8"13,55 (mil, oitocentos e treze

[...]

2o da Lei no 3.489, de 23 de maio de 20í8, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

'Art. 2o. Farão jus ao recebimento do tíquete-feira os
servidores efetivos e comissionados que estejam em atividade
e que recebam mensalmente, remuneração base de até R$
2.900,00 (dois mil e novecentos reais) mensalmente." (NR)

Xl - O Anexo V da Lei no 3.77912023 (Profissionais das Equipes de Referência Técnica
e Abrigo lnstitucional), passa a vigorar conforme Anexo XV desta Lei.

AÍt. 7" As despesas decorrentes da aplicaçáo desta Lei correrão por conta de